院资产字〔2020〕142号

关于印发《安徽中澳科技职业学院固定资产投资项目管理办法（试行）》的通知

各部门、系部：

为进一步规范学院固定资产投资项目管理，现将经12月17日院长办公会议审议通过的《安徽中澳科技职业学院固定资产投资项目管理办法(试行)》印发给你们，请遵照执行。

                         安徽中澳科技职业学院

　　　　　　　　　　　　　　2020年12月21日

安徽中澳科技职业学院

固定资产投资项目管理办法

（试行）
第一条 为科学、规范地开展资产配置使用和固定资产投资项目的管理工作，提高财政资金使用效率和效益，确保配置资产的有效运转，促进学院各项事业发展，提高资产使用效率，根据《事业单位国有资产管理暂行办法》（财政部36号令）《财政部关于进一步加强和改进行政事业单位国有资产管理工作的通知》(财资〔2018〕108号）要求 ，结合学院工作实际，制定本办法。

第二条　本办法的固定资产投资项目包括（但不限于）：建筑与安装工程项目（新建、扩建、改建、迁建等）、专业实训（或实验）室建设项目、特定设备或软件购置项目、工具和器具购置项目、以及其他项目（如校企合作、招生宣传等）。

第三条　新增固定资产投资项目，需严格按照学院预算管理、项目储备库管理制度的相关规定，严格申报与立项审批程序；获得立项的项目，需严格按照学院采购管理、招投标管理制度的相关要求规范采购程序；项目实施过程中，要严格按照学院的合同管理、资产管理、财务管理、内部审计、档案管理、纪检监察等制度的相关要求，确保项目实施的履约严格、过程规范、质量保障、运转有效、管理有序、监管到位。

第四条　拟新增固定资产投资项目的申报部门，须本着工作及事业发展必须的出发点，项目论证要有成本核算分析、科学合理、程序规范；若项目付诸实施，则要依法依规、勤俭节约、保证质量、发挥效益；归口管理部门，要严格按照相关制度，加强指导、监管与绩效评价；项目推进过程中涉及的各责任人，表达意见要明确，须实名签字，明确担负起相应职责。

第五条　新增固定资产投资项目，要坚持资产配置的科学性与合理性原则，要结合年度经费预算，统筹考量“以存量制约增量，以增量调整存量”。对已经有资产配置标准的，要严格按照标准配置；对没有资产配置标准，或未入项目储备库、或暂未纳入新增资产配置相关预算编报范围的，务必要坚持“厉行节约”、“非急迫必须而不可测事项应暂缓”的原则，再结合部门履职需要、存量资产状况和学院的财力情况，在充分论证的基础上研究是否予以配置。

第六条　使用教科研项目的专项经费，拟新增固定资产投资项目的，除遵循本办法相关条款外，还需要符合上级关于教科研管理的有关政策规章，并按照学院教科研工作的相应制度执行。对于横向课题经费的使用，在符合学院财务管理、资产管理、科研管理制度的前提下，适当放宽项目负责人的自主权，其新增固定资产投资项目，酌情简化程序。

第七条　新增固定资产投资项目，属于三重一大决策范围的，必须严格遵照学院的三重一大决策制度；需要集体研究的事项，必须严格按照学院院长办公会议议事规则、党委会会议议事规则开展。

第八条　固定资产投资项目，在实施或运转过程中，涉及到资产处置的，须严格执行学院有关资产处置管理的规定。

第九条　固定资产投资项目，在实施或运转过程中，涉及到对外投资和资产出租出借的收入，要纳入收入预算，统一核算、统一管理，严禁形成“账外账”和小金库。

第十条　本办法自公布之日起实施，由资产管理办公室负责解释。

主题词：固定资产投资  管理  通知

安徽中澳科技职业学院              2020年12月21日印发
2
2